
 
11,30 – 12,00	 Пристигнување и регистрација на учесниците

12,00 – 12,15	 Отворање на семинарот 
	 Претставник од Mинистерство за здравство на РМ [дсп]
	 Прим. м-р Илчо Захариев, Градоначалник на општина Штип [дсп]

12,15 – 13,45	 Стручен дел
•	 Одговор на заканата од антимикробна резистенција во светот и кај нас, 
	 Прим Д-р Голубинка Бошевска, Мсц, Национален Координатор за АМР
•	 Антимикробната резистенција во Република Македонија, 
	 Проф. д-р Никола Пановски, Медицински факултет
•	 Потрошувачка на антибиотици во Република Македонија, 
	 М-р Кристина Христова, ФЗОМ
•	 Дискусија и прашања од учесниците

13,45 – 14,00	 Објаснување за дистрибуцијата на материјали и затворање на семинарот

Рационална употреба на антибиотици и 
превенција на антимикробна резистенција

(Стручен семинар)
31.10.2014 година (петок) од 12,00 часот
Локација: Сала на Советот (голема сала), Општина Штип



Распоред на стручни семинари во други градови низ Македонија:

26.09.2014	 Велес 
09.10.2014	 Охрид 
16.10.2014	 Прилеп 
17.10 2014	 Битола 
22.10.2014	 Тетово 
31.10.2014	 Штип 
06.11.2014	 Куманово 
14.11.2014	 Скопје (во рамки на одбележување на Европскиот ден за 

рационална употреба на антибиотици)

Фонд за здравствено
осигурување на 
Македонија

Оваа активност е поддржана од Светска здравствена организација Регионална 
канцеларија за Европа, со финансиски средства од Владата на Кралството Белгија.

Антибиотиците не се храна за да ја одбираш без лекар. Секоја непотребна примена ја намалува нивната ефикасност.


